(k) Non

(k) Non modò rebus secundis & fortunâ prosperâ, sed tristibus etiam atque duris junctæ manent, teste Aristotele lib. I. Ethicor. cap. VI.

Non semper violæ, non semper lilia florent,

Et riget amissis spina relicta rosis.

Si rerum forte necessiarum penuria sit, si morbo laboreatur, si vehementior perturbatio existat, & animi impotentia. Habet enim hoc humanum genus præ brutis singulare, quod non modo sobolis, sed etiam mutui auxilii causa conjungitur, ut præclarè ex eodem Philolophus observavit

D. Balthas. Willius in p̄cept. Oeconom. cap. X. pag. mibi 371.

Et quid tam humanum est, quam fortuitis casibus mulieris maritum, vel uxorem viri participem esse.

Ulpianus in l. 22. §. si maritus. ff. solut. matrem.

Ideò maritus onera matrimonii, in specie etiam expensas Medicorum in uxorem factas, sufferre tenetur, quia percipit commodum dotis & servitii uxor. Ludov. Romanus cons. DXVII. n. 2. vers. & quia onus. Et Bartolus generalem Regulam facit. Quod sicut quis lucratur fructus, ita etiam ad ejusmodi impensas teneatur. in l. servus Stichum. ff. de V. Obl. n. 4. vers. & sicut fructus, adeò, ut maritus ejusmodi impensas Medicorum uxori denegans, amittat lucrum, & fructus dotis. Alexan. cons. XCII. n. 7. post pr. lib. VII. Imò mortuo marito ejusmodi impensas Medicorum in uxorem factas, heredes mariti solvere debent.

Matth. Berlichius decis. CCXXIX. part. II. ubi n. 1. dd. Iudicij Curialis Witteberg. Resp. adducit. adde eundem Concl. pract. part. III. Concl. XXXVI.

De Quæstione illa: An maritus uxori agrotanti unum vel plures Medicos adhibere debeat, ne dotem perdat? vid. in utramque partem differenter Dn. Anton. Bullæum in Decad. singul. Conf. I. in resol. quæst. IX. & X. cum quo, Medicorum & medicamentorum varietatem fugiendam putamus. Multos siquidem Medicos accersere, varia medicamenta adhibere, nihil aliud est, quam παθήσαι & multa accumulare: & multi illiud Hadriam Imperatoris Medicinæ plus satis studiøsissimi sepulchro inscriptum: TURBA MEDICORUM PERDIDIT CÆSAREM: in se quoque non sine periculo verum sentiunt evadere. Sic Medicus aliqui ius insignis Reipublicæ, qui à Senatu ob singularem suam peritiam, & communem civium curam receptus, & ex publico salario habet (vulgo Stadiphysicus) si adhibeat infirmæ uxori à marito, lucrum dotis non industria

amittit, sed excusandus est, etiam si ad alia loca remota non miserit, quia industria personæ electa censetur, & eruditionis arque peritiæ opinio apud cives fidem meretur.

Barthol. in l. i. n. 2. C. de pond. & auri illat. Mascard. de probat. lib. II. Conc. XXXVII. n. 24. 25. 26. 32. Andr. Gail. lib.